MACAÍBA
Boletim Oficial do Município de

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARÍLIA PEREIRA DIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

ANO II   •   Nº 85   •   29 DE JULHO DE 2011   •   DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

CONVOCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

AUDIENCIA PUBLICA

ACERCA DO PLANO MUNICIP AL DE
SANEAMENT O BÁSICO – PMSB PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PÚBLICOS DE ABASTECIMENT O DE
AGUA E ESGOTAMENT O SANITÁRIO

NO MUNICIPIO DE MACAIBA/RN

A Prefeitura Municipal de Macaiba/RN,
nos termos do disposto do art. 11, IV, 19 § 5º e
51 da Lei Federal nº 11.445/2007 e do Decreto
Municipal, convoca a comunidade em geral para
participar da Audiencia Pública referente ao
PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO
BÁSICO – PMSB. A Audiencia Publica será
realizada as 09 horas do dia 11/08/2011, no
PAX CLUBE, Macaiba/RN. Ficam
especialmente convidados a Secretaria de Meio
Ambiente e Recursos Hidricos do RN –
SEMARH, a CAERN, Ministério Publico do
RN e o Poder Judiciário Estadual, através de
seus represnetantes nessa Comarca, o Poder
Legislativo Municipal, as Instituições
Ambientais, Associações, Sindicatos
Universidades, Escolas Públicas e Privadas,
Organizações Não Governamentais e a
Comunidade em Geral. As inscrições dos
participantes serão feitas com o registro dos
mesmos em lista de presença, procedimento
válido tanto para os ouvintes como também
para aqueles que desejarem se manifestar ou
expor oralmente suas contribuições sobre o
tema da Audiencia em comento.

Macaiba/RN, 29 de julho de 2011.

Marilia Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

LICITAÇÕES

PROCESSO LICITATÓRIO
Nº. 074/2011

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA  PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
PAVIMENT AÇÃO E DRENAGEM
SUPERFICIAL EM DIVERSAS RUAS NAS
COMUNIDADES DE RIACHO DO
SANGUE, CAJAZEIRAS E TRAÍRAS, NO
MUNICIPIO DE MACAIBA/RN.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

AVISO DE RECURSO

A Comissão de Licitação do Município de
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público que foi impetrado recurso
administrativo contra o ato de julgamento de
habilitação referente à licitação supracitada.
Fica aberto o prazo para as demais licitantes
interessadas apresentarem impugnação ao
recurso interposto, quanto à fase de habilitação.
Ficando suspensa a sessão que se realizaria no
dia 02/08/2010, às 11h00min.  Os autos estão
franqueados aos interessados na sala da
Licitação, segunda a sexta, das 08h00min às
14h00min. Macaíba/RN, 29/07/2011. Mileni
M. Pessoa.  Presidente da CPL/PMM.

EXPEDIENTE
O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei No 1478/2010) é uma publicação da
Prefeitura Municipal de Macaíba – Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Jornalista responsável: José Cristiano Cosme Pereira –  Reg. Prof.00767-RN   FENAJ
Edição, Diagramação e Distribuição: ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba
Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

www.prefeiturademacaiba.com.br

Av. Mônica Dantas, 34 –
Centro, Macaíba/RN

CEP 59280-000
Fone: (84) 3271.6521

Pág. 2  |  ANO II,  Nº 85,  29 DE JULHO DE 2011 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Inicial Atualizada Bimestre Exercício

Receita Tributária 7.063.925,00 7.063.925,00 1.641.116,42 2.701.293,72

Receita de Contribuições 806.818,00 806.818,00 257.632,68 351.926,52

Receita Patrimonial 732.501,00 732.501,00 116.621,97 230.505,81

Transferências Correntes 87.837.781,00 87.837.781,00 12.938.303,28 26.278.328,50

Outras Receitas Correntes 1.954.368,00 1.954.368,00 229.965,83 443.128,08

RECEITAS DE CAPITAL 17.836.054,00 17.836.054,00 0,00 797.163,75

Dedução para o FUNDEF -8.708.206,00 -8.708.206,00 -1.336.124,09 -2.868.195,50

TOTAIS 107.523.241,00 107.523.241,00 13.847.516,09 27.934.150,88

Inicial Atualizada Bimestre Exercício Bimestre Exercício

Pessoal e Encargos Sociais    47.035.779,00    49.489.212,16    3.002.865,23     44.830.629,79    7.839.819,66    15.267.282,66

Juros e Encargos da Dívida         237.037,00         237.037,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Outras Despesas Correntes    27.188.955,00    28.278.321,84    6.097.344,78     15.756.451,05    4.628.410,95      6.135.834,60

Investimentos    30.857.870,00    27.315.070,00       698.281,98       6.073.940,15       605.162,24      1.082.075,02

Inversões Financeiras         219.100,00         219.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Amortização da  Dívida      1.653.750,00      1.653.750,00       207.148,19          405.906,81       207.148,19         405.906,81

Reserva de Cont ingência         330.750,00 330.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAIS  107.523.241,00  107.523.241,00  10.005.640,18     67.066.927,80  13.280.541,04    22.891.099,09

Inicial Atualizada Bimestre Exercício Bimestre Exercício

Legislat iva      4.007.500,00      4.007.500,00 3.330.039,88 3.330.039,88 1.114.566,34 1.114.566,34

Administração    17.504.254,00    17.990.254,00    1.704.512,24     12.079.795,83    2.960.270,25      4.874.518,94

Assistência Social      3.828.373,00      3.615.373,00       326.393,12       2.431.807,86       459.359,79         727.943,76

Saúde    18.606.669,00    19.870.420,00    2.802.991,11     14.432.114,55    2.822.846,16      5.281.914,56

Educação    29.349.078,00    29.249.078,00       892.198,08     20.597.962,66    4.010.616,43      7.550.793,29

Cultura      1.912.286,00      1.912.286,00         73.131,94          797.540,02       180.805,48         298.856,16

Urbanismo    16.809.698,00    13.367.313,58       228.873,95       2.777.287,63       136.890,96         557.919,94

Habitação      1.269.425,00      1.482.425,00 300.000,00 995.270,99 71.747,68 71.747,68

Saneamento      3.769.000,00      6.460.266,84 0,00 5.498.856,77 798.915,11 1.195.389,32

Gestão Ambiental      1.057.521,00      1.167.887,58       149.248,73          815.300,96       272.359,80         389.541,04

Agricultura      1.258.514,00      1.258.514,00         80.562,10          783.551,09       172.673,91         239.843,13

Indústria      2.500.000,00      2.241.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transporte         777.486,00      1.027.486,00         11.246,00          820.743,81         85.126,38         152.263,77

Desporto e Lazer      4.542.687,00      3.542.687,00       106.443,03       1.706.655,75       194.362,75         435.801,16

Reserva de Cont ingência 330.750,00 330.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAIS 107.523.241,00 107.523.241,00 10.005.640,18 67.066.927,80 13.280.541,04 22.891.099,09

OBS. Ret ificação da Publicação anterior para correção de dados contabeis.

Prefeitura Municipal de Macaíba/RN, em 29 de julho de 2011.

REALIZAÇÃO

A realizar

4.362.631,28

RECEITAS
PREVISÃO

454.891,48

501.995,19

61.559.452,50

17.038.890,25

-5.840.010,50

79.589.090,12

1.511.239,92

LIQUIDADA

EMPENHADA

DESPESAS -  FUNÇÕES

DESPESAS
DOTAÇÃO LIQUIDADA

RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO O RÇAMENTÁRIA

BIMESTRE – 02/2011

CELYANNE DA SILVA BEZERRA

Contadora – CRC/RN 008344/O-4

MARÍLIA PEREIRA DIAS

Prefeita Municipal

DOTAÇÃO EMPENHADA

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA ANO II,  Nº 85,  29 DE JULHO DE 2011  |  Pág. 3

Inicial Atualizada Bimestre Exercício

Receita Tributária 7.063.925,00 7.063.925,00 1.351.269,99 4.052.563,71

Receita de Contribuições 806.818,00 806.818,00 177.391,68 529.318,20

Receita Patrimonial 732.501,00 732.501,00 152.797,98 383.303,79

Transferências Correntes 87.837.781,00 87.837.781,00 15.797.063,65 42.075.392,15

Outras Receitas Correntes 1.954.368,00 1.954.368,00 239.469,39 682.597,47

RECEITAS DE CAPITAL 17.836.054,00 17.836.054,00 381.002,54 1.178.166,29

Dedução para o FUNDEF -8.708.206,00 -8.708.206,00 -1.611.176,13 -4.479.371,63

TOTAIS 107.523.241,00 107.523.241,00 16.487.819,10 44.421.969,98

Inicial Atualizada Bimestre Exercício Bimestre Exercício

Pessoal e Encargos Sociais    47.035.779,00    49.558.212,16  1.090.702,32     45.921.332,11    7.528.546,55    22.795.829,21

Juros e Encargos da Dívida         237.037,00         237.037,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Outras Despesas Correntes    27.188.955,00    29.392.321,84  3.691.591,74     19.448.042,79    4.880.695,06    11.016.529,66

Investimentos    30.857.870,00    26.170.070,00  3.582.759,33       9.656.699,48    1.570.499,21      2.652.574,23

Inversões Financeiras         219.100,00         219.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Amortização da  Dívida      1.653.750,00      1.653.750,00     215.877,95          621.784,76       215.877,95         621.784,76

Reserva de Cont ingência         330.750,00 292.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAIS  107.523.241,00  107.523.241,00  8.580.931,34     75.647.859,14  14.195.618,77    37.086.717,86

Inicial Atualizada Bimestre Exercício Bimestre Exercício

Legislat iva      4.007.500,00      4.007.500,00 0,00 3.330.039,88 0,00 1.114.566,34

Administração    17.504.254,00    18.487.254,00  1.816.428,67     13.896.224,50    3.239.937,18      8.114.456,12

Assistência Social      3.828.373,00      3.790.373,00     269.357,30       2.701.165,16       701.614,04      1.429.557,80

Saúde    18.606.669,00    20.920.420,00  3.774.641,58     18.206.756,13    3.170.732,34      8.452.646,90

Educação    29.349.078,00    30.849.078,00  1.954.737,77     22.552.700,43    4.364.017,27    11.914.810,56

Cultura      1.912.286,00      1.912.286,00     178.819,62          976.359,64       204.391,11         503.247,27

Urbanismo    16.809.698,00    11.425.313,58     326.346,65       3.103.634,28       391.758,63         949.678,57

Habitação      1.269.425,00      1.345.425,00 0,00 995.270,99 300.000,00 371.747,68

Saneamento      3.769.000,00      5.710.266,84 0,00 5.498.856,77 815.836,54 2.011.225,86

Gestão Ambiental      1.057.521,00      1.202.887,58     151.209,24          966.510,20       233.086,94         622.627,98

Agricultura      1.258.514,00      1.258.514,00       42.139,26          825.690,35       253.270,57         493.113,70

Indústria      2.500.000,00      2.241.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transporte         777.486,00      1.037.486,00       24.324,45          845.068,26       220.625,29         372.889,06

Desporto e Lazer      4.542.687,00      3.042.687,00       42.926,80       1.749.582,55       300.348,86         736.150,02

Reserva de Cont ingência 330.750,00 292.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAIS 107.523.241,00 107.523.241,00 8.580.931,34 75.647.859,14 14.195.618,77 37.086.717,86

OBS. Os relatórios da LRF estão publicados, na íntegra, no mural da sede da Prefeitura.

Prefeitura Municipal de Macaíba/RN, em 29 de julho de 2011.

REALIZAÇÃO

A realizar

3.011.361,29

RECEITAS
PREVISÃO

277.499,80

349.197,21

45.762.388,85

16.657.887,71

-4.228.834,37

63.101.271,02

1.271.770,53

LIQUIDADA

EMPENHADA

DESPESAS -  FUNÇÕES

DESPESAS
DOTAÇÃO LIQUIDADA

RIO  GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO  ORÇAMENTÁRIA

BIMESTRE – 03/2011

CELYANNE DA SILVA BEZERRA

Contadora – CRC/RN 008344/O-4

MARÍLIA PEREIRA DIAS

Prefeita Municipal

DOTAÇÃO EMPENHADA